

Raport  
z działalności

2023





# FUNDACJA REJS ODKRYWCÓW

## PRZEDSTAWIA

### podsumowanie roku 2023

#### RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI

## CO WIDAĆ Z OKA

Po raz 7. stanęliśmy na pokładzie STS Pogoria, drugi raz pływaliśmy po Morzu Śródziemnym odkrywając inne strony żeglowania: inny wiatr lub jego brak, inną temperaturę i wyzwania z nią związane. Zaś przede wszystkim inny był skład tegorocznej załogi. 30% stanowiła młodzież z Ukrainy, która w większości mieszka w Warszawie po wybuchu pełnoskalowej wojny w ich kraju. Szczególną troską załogi Fundacji była integracja całej grupy, szczególnie biorąc pod uwagę różny poziom znajomości języka polskiego.

## ROK 2023 w FUNDACJI REJS ODKRYWCÓW

Rok 2023 był jedenastym rokiem pracy Fundacji i jedenastym sezonem żeglarskim.



XIX Rejs Odkrywców 2023 – w marcu na Pogorii

Rejs trwał w dniach 25 marca – 1 kwietnia 2023 r. Wzięła w nim udział 31 – osobowa grupa młodzieży, w tym aż 18 osób stanęło na pokładzie żaglowca po raz pierwszy.

Przełynęliśmy 326 mil morskich, 74 godziny żeglugi.

Kapitanem był: Zdzisław Kuźmiński

Trasa: Genua – San Remo

Porty i kotwicowiska: Portoferraio, Calvi, Portovenere

W przygotowaniach Rejsu Odkrywców 2023 roku Fundacja współpracowała z:

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy Księży Orionistów (MOW), ul. Barska 4, 02-315 Warszawa;

TPD Warszawa Praga Północ i Warszawa Wola

„Dom przy Rynku” (SOW) ul. Rynek Nowego Miasta 4, 00-229 Warszawa;

Liceum „Matarynka”

11 osób, czyli 1/3 załogi stanowiła młodzież pochodząca z Ukrainy, ucząca się i mieszkająca w Warszawie głównie od czasu wybuchu pełnoskalowej wojny w ich kraju.

Zadania postawione przed potencjalnymi uczestnikami Rejsów i uczestnikami programu Fundacji nie zmieniły się. Aby móc wziąć udział w Rejsach, trzeba było zrobić coś dla siebie: pracować nad własnym rozwojem w tym także poprawić wyniki w edukacji i zrobić coś dla innych: zostać wolontariuszem, przepracować społecznie co najmniej 30 godzin.

## DANE FUNDACJI

Fundacja Rejs Odkrywców została zarejestrowana 11.01.2013 roku w Krajowym Rejestrze Sądowym, prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000447005.

NIP: 118-209-00-37

REGON: 146505735

Adres rejestrowy i siedziba Fundacji: ul. Prozy 20, 01-966 Warszawa.

Adres do korespondencji: ul. Broniewskiego 3, 01-785 Warszawa.

[rejsodkrywcow.pl](http://rejsodkrywcow.pl)

[fundacja@rejsodkrywcow.pl](mailto:fundacja@rejsodkrywcow.pl)

[instagram.com/fundacjarejsodkrywcow/](https://www.instagram.com/fundacjarejsodkrywcow/)

Nadzór nad Fundacją sprawuje Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Fundacja działa na podstawie statutu, opisującego jej cele i zadania, majątek, finansowanie i sposób zarządzania. Statut Fundacji szczegółowo opisuje formy i sposoby realizowania celów.

## MISJA I CELE FUNDACJI i REJSÓW

Fundacja Rejs Odkrywców pomaga młodym ludziom iść dobrym kursem, gdy tego potrzebują.

Naszą misją jest promowanie modelu życia, w którym praca, współpraca, przyjaźń i odpowiedzialność są wartościami. Żeglowność jest naszym narzędziem. Dzielimy się żeglarską pasją ponieważ uważamy, że żeglarskość uczy odpowiedzialności i kształtuje charaktery. Celem Fundacji Rejs Odkrywców i celem organizowanych Rejsów Odkrywców jest pomaganie młodzieży w odpowiedzialnym podejmowaniu dobrych, mądrych decyzji życiowych.

Organizujemy żeglarskie wyprawy dla młodzieży. Czasem, nie zawsze, młodzi żeglarze potrzebują wsparcia w wybieraniu właściwego kursu. W Rejsy Odkrywców pływają także zaangażowani wolontariusze, ciekawi świata pasjonaci, harcerze.

Dewiza Fundacji brzmi „zrób coś dla innych, zrób coś dla siebie”. Zgodnie z nią drugim i równie ważnym celem Fundacji jest promowanie wolontariatu i postaw prospołecznych. Aby wziąć udział w programie Fundacji, trzeba zrobić coś dla siebie (najczęściej poprawić stopnie w szkole) i zrobić coś dla innych (zostać wolontariuszem).

Rejsy nie są prezentem ani wycieczką. Przystępując do programu Fundacji, dzieci i młodzież są wolontariuszami, poprawiają oceny lub wykonują zadania indywidualne) przez kilka kolejnych miesięcy. Po kilku miesiącach rekrutacji na podstawie osiągniętych/zrealizowanych postawionych im na początku celów/zadań następuje kwalifikacja. W trakcie rejsu każdy jest pełnoprawnym członkiem załogi co oznacza, że współuczestniczy w życiu żaglowca/jachtu. Pełni dyżury na wachtach i w równym stopniu jak inni wykonuje polecenia kapitana oraz oficerów. Przyjmujemy zasadę, że

załoga jest jedna i wszyscy żeglarze uczestniczą w pracach na żaglowcu, w kuchni i na pokładzie. Nie ma możliwości unikania obowiązków. Poza obowiązkami młodzi żeglarze uczestniczą w zajęciach i szkoleniach np. z bezpieczeństwa, obsługi takielunku, żagli wiązania węzłów żeglarskich a także biorą udział w wycieczkach, zabawach i konkursach.

## BENEFICJENCI FUNDACJI

Bezpośrednimi beneficjentami działań Fundacji Rejs Odkrywców są dzieci i młodzież, uczestniczące w programie Fundacji i w Rejsach.

Beneficjentami pośrednimi są całe rodziny, rodzice i opiekunowie dzieci, społeczeństwo.

Nieźmiennie uważamy, że beneficjentami jesteśmy również my wszyscy: organizatorzy i współuczestnicy Rejsów Odkrywców, co jest zgodne z hasłem Fundacji: „zrób coś dla innych, zrób coś dla siebie”.

## ZAŁOGA FUNDACJI

Fundatorami są Michał Ciundziewicki i Marcin Maszewski, przyjaciele, wspólnicy, żeglarze – pasjonaci, właściciele firmy Jet Line zajmującej się komunikacją w przestrzeni publicznej i reklamą zewnętrzną z siedzibą w Warszawie.

Firma Jet Line jest głównym sponsorem i darczyńcą Fundacji Rejs Odkrywców.

Zarząd Fundacji: Marcin Maszewski, Beata Wilewska, Agnieszka Maszewska,

Rada Fundacji: Michał Ciundziewicki, Robert Węgrzynowski

Biuro Fundacji: Beata Wilewska

Wszystkie funkcje są pełnione społecznie.

W pracę Fundacji aktywnie angażują się pracownicy i współpracownicy firmy Fundatorów.

W 2023 roku wolontariuszami było 8 osób pracujących i współpracujących z Jet Line.